

# گزارشی از نمایشگاه به مناسبت روز زن در تبریز

دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۳۸۹ - ۱۹ آوریل ۲۰۱۰



نمایشگاه عکس آپارتاید مردانه از تاریخ ۲۲ فروردین ماه در دانشگاه آزاد تبریز به مدت ۴ روز بر پا است. این نمایشگاه با موضوع تبعیض علیه زنان از سوی تشکل دانشجویی کانون وحدت برپا شده است.

آنچه اهمیت این نمایشگاه را ویژه می کند این است که اولاً چنین نمایشگاهی برای اولین بار در طول تاریخ در تبریز برگزار می شود و دوم اینکه در این فضای بسته جامعه و مخصوصاً دانشگاه ها بعد از حوادث سال گذشته برگزاری چنین نمایشگاهی تا حدی عبور از خط قرمزهایی است که نظام حول فعالیت های مدنی گروه های اپوزیسیون کشیده است.

دانشجویان با برپایی این نمایشگاه سعی بر نشان دادن بخشی از تبعیضهایی که علیه جنس زن در جهان امروزی روا میشود را نمایش دهند. این نمایشگاه حاوی ۴ بخش است. بخش "علیه آپارتاید" که شامل تصاویری از مراسم برگزار شده در روز ۸ مارس در سراسر دنیا مخصوصاً اولین بزرگداشت ۸ مارس بعد از انقلاب در ایران و همچنین ۸ مارس سال ۱۳۸۵ که در پارك لاله ی تهران برگزار شده بود؛ است.

بخش دیگر نمایشگاه، اختصاص به معرفی چهره هایی داشت که در راستای احقاق حقوق زنان تلاشهای بسیاری کردند. از میان این شخصیت ها میتوان به ماریا المپ دو گوژ، سیمون دوبوار، کلارا زتکین، فلورا تریستان، شیوانظرآهاری، شادی صدر، شیرین عبادی، پروین اردلان و ... اشاره کرد.

قربانیان آپارتاید نام دیگر بخش این نمایشگاه است که تصویری از ظلمی که در دنیای مردسالار به جنس زن روا رفته است را نشان میدهد. عکسهایی از قبیل سنگسار، طرح هایی از ندا آقاسلطان، کار و زنان، طلاق زنان، ختنه ی زنان، حق رای برای زنان و ...

همچنین در این نمایشگاه بخشی نیز برای معرفی کتابها و مقالاتی در

حوضه ی مساله ی زنان در اجتماع در نظر گرفته شده است که دانشجویان در این قسمت به بحث و تبادل نظر با هم می پردازند.

اما اقدام قابل توجه و انسانی در این نمایشگاه، جمع آوری امضا برای نجات جان يك نوجوان بود. این نوجوان در سن ۱۵ سالگی (سال ۱۳۸۶)، غیر عمد سنگی پرتاب کرده و متاسفانه به سر رهگذری برخورد کرده و شخص فوت میکند. خانواده ی مقتول خواستار اجرای قصاص و یا پرداخت ۵۰ میلیون تومان از طرف خانواده ی نوجوان شده است. هدف از این طومار، کسب رضایت خانواده ی مقتول و همچنین اشاعه ی جامعه ی بی اعدام است. در کنار این طومار، صندوقی نیز برای جمع آوری کمک های نقدی در نظر گرفته شده است.

شایان ذکر است این نمایشگاه قرار بود در تاریخ ۱۷ اسفند ماه مصادف با ۸ مارس برگزار شود که به علت اجازه ندادن مسئولین دانشگاه ، در این هفته برگزار شد.

همچنین برگزاری این نمایشگاه واکنشهایی نیز از طرف حامیان حکومتی در بر داشته است که نمونه ای از آن در سایت تریبون آزاد وابسته به بسیج دانشجویی تحت عنوان “تحركات فمینیستی در دانشگاه آزاد” درج شده است.

<http://tanews.ir/details.php?cat=news&id=447392930>



